
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №6 им. Н.В. Кузьмина г.Сердобска 

(МОУ СОШ №6 г.Сердобска) 

ул. Ленина, 285-а, г. Сердобск, 442894 

телефон (8-4167) 2-38-14, 2-32-80 E-mail: school6serdobsk@mail.ru 

ОКПО 57270067, ОГРН 1025800599516 

ИНН/КПП 5805005547/580501001 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024            №146-1 

 

Об усилении работы по обеспечению пожарной безопасности учащихся в учебное и внеурочное 

время 

 

В соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г. № 1479 «Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» (с изменениями и 

дополнениями), Федерального закона от 11.06.2021г. №168-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О пожарной безопасности»»,Федеральным Законом от 30.12.2020г. № 506-

ФЗ «О внесенииизмененийвстатью 18 Федерального Закона«Обохране здоровьяграждан от 

воздействияокружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления 

никотинсодержащей продукции», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить запрет на курение всех категорийобучающихся, всех без исключения 

сотрудников, а так же других граждан в здании школы и на ее территории. 

2. Классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную работу о наказании за 

нарушение законодательства в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего 

табачного дыма и последствий потребления табака, в соответствии сФедеральным Законом от 

30.12.2020г. № 506-ФЗ «О внесении изменений в статью 18 Федерального Закона «Об охране 

здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака 

или потребления никотинсодержащей продукции». 

3.Ответственной за обеспечение противопожарной безопасности Ларькиной А.Н. провести 

внеплановые инструктажи с педагогами по обеспечению ими безопасных условий при проведении 

образовательного процесса, четкому контролю и инструктированию обучающихся по соблюдению 

техники безопасности на уроках и во время внеурочной деятельности. 

4. Учителям – предметникам, классным руководителям: 

 4.1. Учителям усилить работу по обеспечению безопасности условий пребывания учащихся 

во время образовательного процесса. 

 4.2. Провести внеплановые инструктажи с учащимися по соблюдению правил пожарной и 

антитеррористической безопасности. 

 4.3. Провести классные часы по теме соблюдения правил дорожного движения, перевозок 

обучающихся в школьном автобусе. 

5. Сторожам и вахтерам: 

5.1. Усилить пропускной режим. 

5.2. Обеспечить контроль за закрытым состоянием всех запасных выходов, вход в здание 

школы осуществлять только через основной вход, по предъявлению документа, удостоверяющего 

личность. 

6. Принимать меры по блокированию места проведения массовых школьных мероприятий 

и удаление на безопасное расстояние от него всех видов транспорта. 

7. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор            С.А.Русяева 


	Об усилении работы по обеспечению пожарной безопасности учащихся в учебное и внеурочное время

		2024-09-24T14:05:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ИМ. Н.В.КУЗЬМИНА Г.СЕРДОБСКА




